
ПРОЕКТ 
                                                                                                                          

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Про розгляд звіту про виконання 
Програми   підтримки  діяльності 
органів самоорганізації населення  
міста Запоріжжя 

 

 

Керуючись статтею 91 Бюджетного кодексу України, Законами України 

«Про місцеве самоврядування в Україні» та «Про органи самоорганізації 

населення» виконавчий комітет Запорізької міської ради  

ВИРІШИВ:  

           Затвердити звіт про виконання Програми підтримки діяльності органів 

самоорганізації населення міста Запоріжжя  за 2018 рік (додається). 
 
 

 

Міський голова                           В.В. Буряк 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

Пояснювальна записка до звіту про виконання Програми 

підтримки діяльності органів самоорганізації населення міста 

Запоріжжя, затвердженої рішенням міської ради від 21.12.2016 №26         

за 2018 рік зі змінами 
 

Метою програми є задоволення соціальних, культурних, побутових та 

інших потреб жителів шляхом сприяння у наданні їм відповідних послуг, а 

також створення умов для участі жителів кварталу, вулиці, будинку у 

вирішенні питань забезпечення здорових, безпечних умов життя для 

громадян. Забезпечення реалізації повноважень  органів самоорганізації 

населення та сприяння у наданні жителям кварталу, вулиці, будинку 

відповідних послуг. 

Програма підтримки діяльності органів самоорганізації населення міста 

Запоріжжя спрямована на подальший розвиток самоврядування, як важливої 

складової становлення громадянського суспільства, зміцнення організаційно-

правових, фінансово-економічних засад місцевого самоврядування, та 

створення сприятливих передумов для участі громади міста Запоріжжя у 

вирішенні питань місцевого значення. 

У місті Запоріжжя в 2018 році налічувалось 231 орган самоорганізації 

населення, які легалізовано шляхом реєстрації юридичної особи та шляхом 

повідомлення про заснування. Розмір фінансової підтримки за 2018 рік склав 

1494,696 тис. грн. 

Керівниками квартальних, будинкових, вуличних комітетів протягом 

року проводились роботи з мешканцями міста, щодо утримання території в 

задовільному санітарному стані, а саме:  

проводилась інформаційно-просвітницька робота щодо укладання 

договорів мешканцями з ТОВ «Вельтум-Запоріжжя» на вивезення твердих 

побутових відходів; 

проводились суботники по утриманню в належному санітарному стані 

територій  районів міста, підготовки до сезонних  періодів, суботників до 

«Дня довкілля»; 

проводилась робота з профілактики інфекційних захворювань та 

харчових отруєнь; 

здійснювались заходи щодо боротьби з карантинними рослинами, 

бур’янами та несвоєчасним покосом трав та інші. 

Голови квартальних комітетів співпрацювали з військовим комісаріатом 

в частині інформування мешканців про необхідність прибуття до військомату 

(повістки). 

Завдяки співпраці керівників квартальних та вуличних комітетів з ТОВ 

«Запоріжспецтрансгазом», з метою рівномірного забезпечення  мешканців 

району скрапленим газом в балонах за соціально-прийнятною ціною, 

органами самоорганізації населення проведено моніторинг підвідомчої 

території та складено реєстр споживачів на 2018 рік (в розрізі кожного 

місяця). 



 

 

 

 

Головами органів самоорганізації населення проводився прийом 

громадян та розглядалися звернення у взаємодії з районними 

адміністраціями, організаціями і службами районів в частині підготовки 

відомостей на запити:  

з питань житлово-комунального господарства; 

з питань соціального захисту населення; 

з питань співпраці з районними військовими комісаріатами; 

погодження актів землекористування  та інше. 

Проводилась робота з мешканцями кварталів, щодо соціального захисту 

переселенців. 

Організовувались наради та звітно-виборчі збори, до участі яких 

залучалися працівники районних адміністрацій, працівники  комунальних 

підприємств, організацій та служб районів, інспекції з благоустрою та інших. 

         Програмою передбачена фінансова підтримка 231органу 

самоорганізації населення, які зареєстровані у м.Запоріжжі в 2018 році на 

загальну суму 1529,003 тис.грн.  Фінансову підтримку одержали 205 органів 

самоорганізації населення на загальну суму 1494,696 тис.грн  Відхилення на 

суму 34,307 тис.грн виникло у зв’язку з тим, що фінансову допомогу 

отримують ті голови  квартальних і будинкових комітетів, що звітують про 

свою роботу та надають звіти до районних адміністрацій міста, в тому числі 

за головними розпорядниками: 

           - районна адміністрація Запорізької міської ради по Дніпровському 

району –  заплановано програмою 280,286 тис. грн., використано – 280,267 

тис.грн; розбіжність на суму 0,019 тис.грн виникла по касовому 

обслуговуванню (послуги банка) у зв’язку з тим, що більшість голів 

перейшли на розрахунки банківськими картками; 

            - районна адміністрація Запорізької міської ради по Хортицькому 

району – заплановано програмою 49,336 тис. грн., використано – 49,336 

тис.грн; в повному обсязі; 

           - районна адміністрація Запорізької міської ради по Вознесенівському 

району – заплановано програмою 223,394 тис. грн., використано – 214,205 

тис.грн; розбіжність на суму 9,189 тис.грн виникла у зв’язку з тим, що 4 

органи самоорганізації не звітують про свою роботу;  

           - районна адміністрація Запорізької міської ради по 

Олександрівському району – заплановано програмою 220,786 тис. грн., 

використано – 217,840 тис.грн. розбіжність на суму 2,946 тис.грн виникла у 

зв’язку з тим, що 11 голів квартальних комітетів не звітують про свою 

роботу;  

           - районна адміністрація Запорізької міської ради по Шевченківському 

району  - заплановано програмою 432,211 тис. грн., використано – 412,806 

тис.грн; розбіжність на суму 19,405 тис.грн виникла у зв’язку з тим, що 9 

голів квартальних комітетів не звітують про свою роботу;  

            - районна адміністрація Запорізької міської ради по Заводському 

району – заплановано програмою 140,960 тис. грн., використано – 140,960 

тис.грн; в повному обсязі; 



 

 

 

 

           - районна адміністрація Запорізької міської ради по Комунарському  

району  - заплановано програмою 182,030 тис. грн., використано – 179,282 

тис.грн; розбіжність на суму 2,748 тис.грн виникла у зв’язку з тим, що 2 

квартальних комітета припинили не звітувати про свою роботу. 

Обсяги та джерела фінансування Програми наведені у додатку. 

Результат Програми - виконання заходів з підвищення якості 

самоорганізації населення у вирішенні соціально-побутових питань 

громадян. 

 

 

Голова районної адміністрації 

Запорізької міської ради 

по Шевченківському району                                                 Ф.М.Маєр 



Додаток  
до звіту про виконання              
Програми підтримки діяльності 
органів самоорганізації населення 
міста Запоріжжя 

Звіт  

про виконання Програми підтримки діяльності органів самоорганізації населення міста Запоріжжя за 2018 рік 
(найменування міської цільової програми) 

Мета програми: Створення умов для участі жителів кварталу, вулиці, будинку у вирішенні питань забезпечення здорових, безпечних умов 

життя для громадян. Забезпечення реалізації повноважень органів самоорганізації населення та сприяння у наданні жителям кварталу, вулиці, 

будинку  відповідних послуг.                         

Головний розпорядник бюджетних 
коштів, виконавці /Найменування 

завдання 

Найменування 
заходу/Найменування 
показників виконання 

завдань 

Районні адміністрації 
Запорізької міської ради 

Джерела 
фінансування 

(бюджет міста, 
державний, 
обласний 

бюджети, інші) 

Одиниця 
виміру 

Передбачено 
програмою 

Виконано  
Відхи-
лення 

1 2 3 4 5 6 7 8 
Районні адміністрації Запорізької 

міської ради. 

Завдання 1: 

Забезпечення органів 

самоорганізації населення 

необхідними нормативно-

методичними документами; 

проведення навчання щодо 

діяльності органів самоорганізації 

населення міста з метою 

підвищення правової освіти 

керівників та активу органів 

самоорганізації населення. 

Підготовка 

методичних 

матеріалів; організація 

семінарів, «круглих 

столів», конференцій 

Районні адміністрації 

Запорізької міської ради 
- -  - - 

 Кількість проведених 

семінарів, «круглих 

столів», конференцій 

Районні адміністрації 

Запорізької міської ради 
 од 56 56 - 

Разом за завданням     56 56 - 



 

 

 

 

 

 

 

 

Районні адміністрації Запорізької 

міської ради. 

 

Завдання 2: 

Проведення роботи  з 

мешканцями кварталу, вулиці, 

будинку щодо утримання 

території в задовільному 

санітарному стані, а саме: 

організація вивезення побутового 

сміття та проведення розрахунків 

згідно укладених договорів, 

ліквідації стихійних звалищ. 

Представлення інтересів жителів 

кварталу в межах вимог чинного 

законодавства. Виконання інших 

повноважень, передбачених 

Законом України «Про органи 

самоорганізації населення» 

 

 

 

Фінансова підтримка 

голів органів 

самоорганізації 

населення 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Районна адміністрація 

Запорізької міської ради 

по Дніпровському 

району 

Бюджет міста тис.грн 280,286 280,267 0,019 

Районна адміністрація 

Запорізької міської ради 

по Хортицькому району 

Бюджет міста тис.грн 49,336 49,336 - 

Районна адміністрація 

Запорізької міської ради 

по Вознесенівському 

району 

Бюджет міста тис.грн 223,394 214,205 9,189 

Районна адміністрація  

Запорізької міської ради 

по Олександрівському 

району 

 

 

району 

Бюджет міста тис.грн 220,786 217,840 2,946 

Районна адміністрація 

Запорізької міської ради 

по Шевченківському 

району 

Бюджет міста тис.грн 432,211 412,806 19,405 

Районна адміністрація 

Запорізької міської ради 

по Заводському району 

Бюджет міста тис.грн 140,960 140,960 - 

Районна адміністрація 

Запорізької міської ради 

по Комунарському 

району 

Бюджет міста тис.грн 182,030 179,282 2,748 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Кількість органів 

самоорганізації 

населення, головам 

яких надано фінансову 

підтримку 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Районна адміністрація 

Запорізької міської ради 

по Дніпровському 

району 

Бюджет міста одиниць 40 40 - 

Районна адміністрація 

Запорізької міської ради 

по Хортицькому району 

Бюджет міста одиниць 7 7 - 

Районна адміністрація 

Запорізької міської ради 

по Вознесенівському 

району 

Бюджет міста одиниць 34 30 4 

Районна адміністрація  

Запорізької міської ради 

по Олександрівському 

району 

 

 

району 

Бюджет міста одиниць 35 24 11 

Районна адміністрація 

Запорізької міської ради 

по Шевченківському 

району 

Бюджет міста одиниць 68 59 9 

Районна адміністрація 

Запорізької міської ради 

по Заводському району 

Бюджет міста одиниць 20 20 - 

Районна адміністрація 

Запорізької міської ради 

по Комунарському 

району 

Бюджет міста одиниць 27 25 2 



 

 

 

 

 

 

 

 

Разом  витрати за завданням 2   1529,003 1494,696 34,307 

Разом витрати  за програмою  1529,003 1494,696 34,307 

 
 Програмою передбачена фінансова підтримка 231органу самоорганізації населення, які зареєстровані у м.Запоріжжі в 2018 році на загальну суму 1529,003 
тис.грн.  Фінансову підтримку одержали 205 органів самоорганізації населення на загальну суму 1494,696 тис.грн  Відхилення на суму 34,307 тис.грн 
виникло у зв’язку з тим, що фінансову допомогу отримують ті голови  квартальних і будинкових комітетів, що звітують про свою роботу та надають звіти до 
районних адміністрацій міста, в тому числі за головними розпорядниками: 

           - районна адміністрація Запорізької міської ради по Дніпровському району –  заплановано програмою 280,286 тис. грн., використано – 280,267 тис.грн; 

розбіжність на суму 0,019 тис.грн виникла по касовому обслуговуванню (послуги банка) у зв’язку з тим, що більшість голів перейшли на розрахунки 

банківськими картками; 

            - районна адміністрація Запорізької міської ради по Хортицькому району – заплановано програмою 49,336 тис. грн., використано – 49,336 тис.грн; в 

повному обсязі; 

           - районна адміністрація Запорізької міської ради по Вознесенівському району – заплановано програмою 223,394 тис. грн., використано – 214,205 

тис.грн; розбіжність на суму 9,189 тис.грн виникла у зв’язку з тим, що 4 органи самоорганізації не звітують про свою роботу;  

           - районна адміністрація Запорізької міської ради по Олександрівському району – заплановано програмою 220,786 тис. грн., використано – 217,840 

тис.грн. розбіжність на суму 2,946 тис.грн виникла у зв’язку з тим, що 11 голів квартальних комітетів не звітують про свою роботу;  

           - районна адміністрація Запорізької міської ради по Шевченківському району  - заплановано програмою 432,211 тис. грн., використано – 412,806 

тис.грн; розбіжність на суму 19,405 тис.грн виникла у зв’язку з тим, що 9 голів квартальних комітетів не звітують про свою роботу;  

            - районна адміністрація Запорізької міської ради по Заводському району – заплановано програмою 140,960 тис. грн., використано – 140,960 тис.грн; в 

повному обсязі; 

           - районна адміністрація Запорізької міської ради по Комунарському  району  - заплановано програмою 182,030 тис. грн., використано – 179,282 

тис.грн; розбіжність на суму 2,748 тис.грн виникла у зв’язку з тим, що 2 квартальних комітета припинили не звітувати про свою роботу. 

 
 
Голова районної адміністрації  
Запорізької міської ради 
по Шевченківському районі                                                                                                        Ф.М.Маєр 
 
 
Керуючий справами виконкому ради                                                                                         Р.А.Омельянович          


